
新型コロナウイルス感染者発生についてのご報告 

（最終報） 

 

 

令和３年８月１７日（火）及び１８日（水）に当院病棟勤務の職員２名

が新型コロナウイルスに感染していることが判明した件で、その後の経過

を報告致します。 

 

当該病棟は８月１７日（火）以降 病棟閉鎖を行い、発熱症状が認めら

れた患者様のべ１３名に対してＰＣＲ検査を実施。結果は都度 陰性 で

あり、新たな新型コロナウイルス感染者の発生なく経過しております。 

そのため、最終感染者判明日である１８日（水）から２週間経過となる、 

本日 令和３年９月２日（木）をもちまして、

当該病棟の隔離対応は終了となりました。 

 

患者様、ご家族様には大変なご心配とご迷惑をお掛け致しましたこと、

深くお詫び申し上げます。今後も感染防止には万全を尽くす所存でござい

ますので、ご理解とご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

 

 

 

令和３年９月２日 

医療法人 錦秀会 

阪和第二住吉病院 病院長 


